



MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

Odbor životního prostředí

oddělení Vodoprávní úřad

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. pošta: posta@magistrat.liberec.cz

Č.j.: ZPVU/4330/016341/19-Bob
CJ MML 021927/19

Liberec, dne 01.02.2019

Vyřizuje: Bc. Martin Bobek – kl. 4873



Vodoprávní úřad obdržel dne 23.07.2018 žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a to:

- 1) poskytnutí informací o průběhu výstavby vodního díla pana [REDACTED] v Jílovém u Hodkovic nad Mohelkou,
- 2) vyjádření k potřebnosti stávající jímky pana [REDACTED] na pozemcích pana [REDACTED] po kolaudaci nového vodního díla včetně písemností, ze kterých vyplývá, že tato jímka se septikem nemůže být nadále užívána pro odkanalizování.

Vodoprávní úřad sděluji následující:

- 1) stavba ČOV byla povolena rozhodnutím Vodoprávního úřadu, pod č.j.: ZPVU/4330/086819/15-Kov CJ MML 177673/15, ze dne 14.12.2015 (právní moc 16.05.2016), termín k dokončení stavby byl prodloužen rozhodnutím Vodoprávního úřadu, pod č.j.: ZPVU/4330/254175/16-Jan ze dne 09.10.2017 (právní moc 15.11.2017).

Stavby ČOV byla dokončena. Její užívání bylo povoleno kolaudačním souhlasem vydaným Vodoprávním úřadem, pod č.j.: ZPVU/4330/265929/17-Bob CJ MML 035139/18, ze dne 14.02.2018.

- 2) dne 05.06.2014 byl proveden Vodoprávní dozor u [REDACTED], ve kterém se řešil způsob odkanalizování RD čp. 58 na st.č. 291 v k.ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou. V rámci dozoru byl zjištěn způsob odkanalizování výše uvedeného RD do septiku o objemu 3 m³ s přepadem do trativodu na p.p.č. 290/2 v k. ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou. V době konání vodoprávního dozoru byl septik plný, odtok do trativodu byl pod hladinou odpadní vody. Povolení k nakládání s vodami a doklad o vývozu kalů ze septiku nebyly předloženy. V rámci dozoru byla uložena opatření k zjednáání nápravy: zajistit odkanalizování objektu v souladu s vodním zákonem a předložit Vodoprávnímu úřadu návrh odkanalizování objektu v souladu s vodním zákonem v termínu do 31. 8. 2014. Dále bylo uloženo dočasně užívat septik jako jímku na vyvážení - zajistit pravidelné vyvážení tak, aby nadále nemohlo dojít k vypouštění odpadních vod.

Realizací uloženého opatření se septik změnil na bezodtokou jímku na vybírání. Dle legislativy bezodtoká jímka na vybírání není vodním dílem, spadá tedy do kompetencí obecního stavebního úřadu. Na tuto skutečnost jste již byl upozorněn v rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, pod č.j. KULK 33987/2016 dne 29.4.2016 a ve vyjádření, které vydal Magistrát města Liberec, oddělení Vodoprávní úřad, pod č.j.: ZPVU/4330/174500/18-Bob CJ MML 187348/18 dne 13.09.2018.

Jak z uvedeného vyplývá, odkanalizování objektu RD je v současné době řešeno prostřednictvím řádně povolené, realizované a zkolaudované čistírny odpadních vod. Z pohledu Vodoprávního

úřadu tedy nemá objekt bývalého septiku v procesu likvidace odpadních vod z předmětného objektu žádnou funkci.

Anonymizované kopie protokolů přikládáme.

**MAGISTRÁT MĚSTA
LIBEREC**
Odbor životního prostředí 


Ing. Jaroslav Kašín
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:



1x pro spis (V-538)



MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

Odbor životního prostředí

oddělení Vodoprávní úřad

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

tel. 485 244 861. IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz

Č.j.: ZPVU/4330/045449/14-Kro

CJ MML 094795/14

Vyřizuje: Ing. Kamil Sedláček

Liberec, dne 5. 6. 2014

PROTOKOL

o kontrole provedené na základě § 110 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Kontrolovaná osoba:

Kontrolní orgán: Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí

Kontrolující: Ing. Hana Stárková, osobní evidenční číslo 1713

(vedoucí kontrolní skupiny)

Ing. Kamil Sedláček, osobní evidenční číslo 2270

(člen kontrolní skupiny)

Předmět kontroly: Plnění povinností vyplývajících z ustanovení vodního zákona a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), týkajících se likvidace odpadních vod z rodinného domu na st.p.č. 291 v k.ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou.

Místo provedení kontroly: st.p. č. 291 v k.ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou.

1. PRŮBĚH KONTROLY A KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.1. Zahájení kontroly

Prvním kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení kontroly, bylo doručení oznámení o zahájení kontroly č.j.: ZPVU/4330/045449/14-Kro CJ MML 094756/14 kontrolované osobě.

Kontrola na místě zahájena dne: 5. 6. 2014 v 9:30 hod.

Kontrola přítomen:

1.2. Vyžádané podklady

Stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, povolení k nakládání s vodami, povolení k provedení vodního díla, kupní smlouva, znalecké posudky, smlouva se správcem veřejné kanalizace, doklady o vyvážení jímky, smlouvy o vodném a stočném, doklady o spotřebě vody.

Kontrolovaná osoba předložila následující požadované doklady:

Rozhodnutí o přípustnosti přístavby jedné obytné místnosti s vybudováním septiku a vsakovací jímky ze dne 2. 7. 1969.

Rozhodnutí povolení k užívání stavby č.p. 58 v Jílovém ze dne 28.6.1972.

Kupní smlouva ze dne 20. 7. 2009.

Doklad o spotřebě vody ze dne 24. 10. 2013 (od 17. 10. 2012 do 17. 10. 2013 - 59 m³).

Na místě byla pořízena fotodokumentace.

2. KONTROLA PLNĚNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ VODNÍHO ZÁKONA A STAVEBNÍHO ZÁKONA, TÝKAJÍCÍCH SE ZNEŠKODŇOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD

Kontrolní zjištění:

Dle sdělení vlastníka objektu je počet trvale bydlících osob 2. Objekt je odkanalizován do septiku (objem cca 3 m³) s přepadem do trativodu na p. p. č. 290/2 v k. ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou. V době konání vodoprávního dozoru byl septik plný, odtok do trativodu byl pod hladinou odpadní vody. Povolení k nakládání s vodami a doklad o vývozu kalů ze septiku nebyl předložen.

3. K NÁPRAVĚ ZJIŠTĚNÝCH NEDOSTATKŮ BYLA ULOŽENA NÁSLEDUJÍCÍ OPATŘENÍ:

3.1. Zajistit odkanalizování objektu v souladu s vodním zákonem. Předložit vodoprávnímu úřadu návrh odkanalizování objektu v souladu s vodním zákonem v termínu do 31. 8. 2014.

3.2. Dočasně užívat septik jako jímku na vyvážení - zajistit vývoz septiku a jeho pravidelné vyvážení tak, aby nadále nemohlo dojít k vypouštění odpadních vod.

Termín: neprodleně

4. KONTROLNÍ ZÁVĚRY

Při kontrole byla shledána následující porušení zákona:

4.1. **Kontrolovaná osoba porušila ust. § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, tím, že vypouští odpadní vody bez povolení vodoprávního úřadu.**

5. POUČENÍ

Kontrolovaná osoba byla poučena o:

možnosti podat proti výše uvedeným kontrolním zjištěním dle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky. Námitky lze podat u Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí.

6. UKONČENÍ KONTROLY

Všechny originály podkladů zapůjčených pro výkon kontroly byly vráceny.

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování tohoto protokolu bylo ukončení kontroly na místě dne 5. 6. 2014 v 10:20 hod. podáním předběžné informace o kontrolních zjištěních.

Protokol byl vyhotoven dne 12. 6. 2014.

Stárková v.r.

Ing. Hana Stárková
(vedoucí kontrolní skupiny)

Sedláček v.r.

Ing. Kamil Sedláček
(člen kontrolní skupiny)

Rozdělovník:

Písemné vyhotovení protokolu o kontrole zůstává součástí správního (kontrolního) spisu. Stejnopis protokolu o kontrole bude doručen kontrolované osobě.



MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

Odbor životního prostředí

oddělení Vodoprávní úřad

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz

Č.j.: ZPVU/4330/045449/14-Kro

CJ MML 029238/15

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Krokerová

Liberec, dne 3. 3. 2015

PROTOKOL

o kontrole provedené na základě § 110 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Kontrolovaná osoba:



Kontrolní orgán:

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí

Kontrolující:

Mgr. Kateřina Krokerová, osobní evidenční číslo 2260

(vedoucí kontrolní skupiny)

Ing. Kamil Sedláček, osobní evidenční číslo 2270

(člen kontrolní skupiny)

Předmět kontroly:

Plnění povinností vyplývajících z ustanovení vodního zákona a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), týkajících se likvidace odpadních vod z rodinného domu na st.p.č. 291 v k.ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou.

Místo provedení kontroly: st.p. č. 291 v k.ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou.

1. PRŮBĚH KONTROLY A KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.1. Zahájení kontroly

Prvním kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení kontroly, bylo doručení oznámení o zahájení kontroly č.j.: ZPVU/4330/045449/14-Kro CJ MML 011130/15 kontrolované osobě.

Kontrola na místě zahájena dne: 16. 2. 2015 v 9:30 hod.

Kontrola přítomen:



1.2. Vyžádané podklady

Stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, povolení k nakládání s vodami, povolení k provedení vodního díla, kupní smlouva, znalecké posudky, smlouva se správcem veřejné kanalizace, doklady o vyvážení jímky, smlouvy o vodném a stočném, doklady o spotřebě vody.

Kontrolovaná osoba předložila následující požadované doklady:

Doklady o vývozu septiku z 7/2014 (1,5 m³) a 1/2015 (1,0 m³). Doklady o spotřebě vody nebyly za dané období doloženy.

Plná moc k zastupování.

K nahlédnutí – Hydrogeologický posudek k možnosti vsakování přečištěných odpadních vod, z listopadu 2014, projektovou dokumentací stavby čistírny odpadních vod, z ledna 2015.

Na místě byla pořízena fotodokumentace - NE

2. KONTROLA PLNĚNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ VODNÍHO ZÁKONA A STAVEBNÍHO ZÁKONA, TÝKAJÍCÍCH SE ZNEŠKODŇOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD

Kontrolní zjištění:

Vodoprávní úřad kontroloval dodržování opatření uložených v předchozím protokolu z kontroly.

Kontrolovaná osoba předložila, na základě opatření k nápravě uloženého při předchozím dozoru, potvrzení o tom, že odtok ze septiku byl přehrazen a septik je používán jako jímka.

V době kontroly byla jímka z poloviny prázdná. Odtok odpadních vod z jímky nebyl zjištěn.

Bezodtoká jímka není § dle 55 odst. 3 vodního zákona vodním dílem. Kontrola nepropustnosti jímky je v kompetenci stavebního úřadu.

4. KONTROLNÍ ZÁVĚRY

Kontrolovaný subjekt neposkytl požadovanou součinnost (nepředložil doklady o spotřebě vody). Bezodtoká jímka není § dle 55 odst. 3 vodního zákona vodním dílem.

Kontrolovaná osoba byla poučena o ustanovení § 38 odst. 6 vodního zákona: „*Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem.*“

5. POUČENÍ

Kontrolovaná osoba byla poučena o:

- možnosti podat proti výše uvedeným kontrolním zjištěním dle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námítky. Námítky lze podat u Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí.

6. UKONČENÍ KONTROLY

Všechny originály podkladů zapůjčených pro výkon kontroly byly vráceny.

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování tohoto protokolu bylo ukončení kontroly na místě dne 16. 2. 2015 v 10:00 hod. podáním předběžné informace o kontrolních zjištěních.

Protokol byl vyhotoven dne 16. 2. 2014.

Krokerová v.r.

Mgr. Kateřina Krokerová
(vedoucí kontrolní skupiny)

Sedláček v.r.

Ing. Kamil Sedláček
(člen kontrolní skupiny)

Rozdělovník:

Písemné vyhotovení protokolu o kontrole zůstává součástí správního (kontrolního) spisu. Stejnopis protokolu o kontrole bude doručen kontrolované osobě.